Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Крым «Феодосийский медицинский центр»

ПРИКАЗ № 505

«29» _августа_2016 г

г.Феодосия

О выполнении решения коллегии министерства здравоохранения Республики Крым № 3/1 от 26 мая 2016 года

Во исполнение решения коллегии министерства здравоохранения Республики Крым № 3/1 от 26 мая 2016 года «О ходе лицензирования медицинских организаций в 2016 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Главным врачам обособленных структурных подразделений получение лицензии на медицинскую деятельность определить приоритетом в своей работе:
 - 1.1 Провести анализ причин препятствующих получению лицензии.
 - 1.2 .Определить отдельные виды услуг, по которым возможно получение лицензии.
- 1.3 Взять под личный контроль качество подготовки документов подаваемых в орган лицензирования для получения лицензии, с соблюдением законодательно и нормативно установленных требований.
- 1.4. Обеспечить получение лицензии по основным видам деятельности в срок до 01.01.2017
- 1.5. Завершить выполнение мероприятий «Программы модернизации здравоохранения Республики Крым» во вверенной медицинской организации, завершить комплекс работ по капитальному ремонту;
 - -привести санитарно-техническое состояние учреждений в соответствие с требованиями СанПиН;
- -организовать заключение договоров на техническое обслуживание медицинской техники, ведение формуляров на медицинское оборудование в соответствии с ГОСТ 2.601-2013 и ГОСТ 2.610-2006.
- 1.6.Обеспечить доведение медицинской организации до федеральных стандартов и норм.
- 1. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Главный врач

А.Н.Фоменко

1